
 
 

UCHWAŁA NR XIII/69/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRASNOBRODZIE 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, a także 
w sprawie rozszerzenia katalogu osób, którym mogą być przyznane usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 г. 
poz. 1465, ze zm.); art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) Rada Miejska w Krasnobrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres tych usług, odpłatność za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

3) rozszerzenie katalogu osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze świadczone w formie usług 
sąsiedzkich. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich, lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługują osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich, oraz za 
specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od posiadanego dochodu przez osobę samotnie 
gospodarującą lub dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego wyrażony w procentach 

wysokość odpłatności za godzinę usług opiekuńczych, 
usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, dla osoby samotnej i 

osoby w rodzinie 
do 200% nieodpłatne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 lipca 2025 r.

Poz. 3549



powyżej 200% do 300% 40%  
powyżej 300% do 400% 50%  
powyżej 400% 100% 

§ 4. Kryteria dochodowe wskazane § 3 uchwały ulegają zmianie po przeprowadzeniu ich weryfikacji 
w sposób określony w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich, określa się 
w wysokości 130% minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej na podstawie 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych określa się w wysokości 200% minimalnej stawki 
godzinowej w danym roku kalendarzowym, ustalonej na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

§ 6. Opłat za usługi opiekuńcze w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne 
usługi opiekuńcze należy dokonywać do ostatniego roboczego dnia miesiąca następującego po miesiącu 
w którym została wykonana usługa na konto bankowe Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krasnobrodzie. 

§ 7. 1. Osoba samotnie gospodarująca lub osoba w rodzinie może być częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego 
w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 
pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) ponoszenie stałych, udokumentowanych wydatków na leki, leczenie, stosowanie specjalnej diety oraz 
rehabilitację, które miesięcznie przewyższają 30% miesięcznego dochodu osoby lub rodziny w rozumieniu 
ustawy o pomocy społecznej; 

4) realizację usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach programów rządowych lub projektów współfinansowanych ze środków unijnych 
lub pochodzących z innych źródeł; 

5) konieczność korzystania z wymiaru usług przekraczających 7 godzin dziennie; 

6) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych 
w wysokości przekraczającej 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny 
w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej. 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 8. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 
uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych 
i zstępnych. 

§ 9. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu w wymiarze 
nieprzekraczającym 4 godzin dziennie. 

§ 10. Ustala się następujący zakres usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich: 

1) przygotowanie i podawanie posiłków; 

2) utrzymanie czystości w pomieszczeniach użytkowanych przez osobę korzystającą z pomocy, utrzymanie 
w czystości naczyń stołowych, kuchennych i innych sprzętów gospodarstwa domowego, dbanie o higienę 
żywności; 

3) udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach służących utrzymaniu higieny osobistej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3549



4) ogrzewanie domu; 

5) terminowe podawanie leków; 

6) wychodzenie na spacery; 

7) robienie zakupów; 

8) pomoc w utrzymywaniu kontaktów ze służbą zdrowia; 

9) pomoc w utrzymywaniu kontaktów z rodziną. 

§ 11. Usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich rozliczane będą na podstawie ewidencji 
czasu pracy zawierającej wykaz liczby godzin i dni rzeczywiście świadczonych usług sąsiedzkich, według 
wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 12. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała Nr XIV/124/2020 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 13 lutego 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania, 

2) uchwała Nr XXXVII/293/2022 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 20 grudnia 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnobrodu. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Radosław Cios-Mairot 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3549



Załącznik do uchwały Nr XIII/69/2025 

Rady Miejskiej w Krasnobrodzie 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

KARTA CZASU PRACY OSÓB ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI SĄSIEDZKIE 

za miesiąc ………………… roku. 

Imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie: 

Imię i nazwisko odbiorcy usług sąsiedzkich: 

Wymiar przyznanych usług sąsiedzkich: 
Czas 

świadczenia 
usług  

Lp. Data realizacji usług 
Liczba godzin 
(tylko usług 

zrealizowanych) od do 
Podpis odbiorcy usług 

Uwagi (w tym 
przyczyny 

braku 
realizacji 

usługi) 
1.       
2.       
3.       
4.       
5.       
6.       
7.       
8.       
9.       
10.       
11.       
12.       
13.       
14.       
15.       
16.       
17.       
18.       
19.       
20.       
21.       
22.       
23.       
24.        
25.       
 
ŁĄCZNA LICZBA GODZIN USŁUG SĄSIEDZKICH 
ZREALIZOWANYCH W MIESIĄCU…………….. 

 

 
PODPIS OSOBY ŚWIADCZĄCEJ USŁUGI SĄSIEDZKIE  

 
SPRAWDZONO I ZATWIERDZONO POD WZGLĘDEM 
MERYTORYCZNYM 
(pieczęć i podpis pracownika) 

 

 
ZATWIERDZAM 
(pieczęć i podpis kierownika) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3549


	UCHWAŁA NR XIII/69/2025 RADY MIEJSKIEJ W KRASNOBRODZIE z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1
	pkt 6 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10
	pkt 6 w § 10
	pkt 7 w § 10
	pkt 8 w § 10
	pkt 9 w § 10

	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15

	Załącznik 1 - KARTA CZASU PRACY OSÓB ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI SĄSIEDZKIE

		2025-07-23T11:11:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




